
Contacto

Teléfono 916580001
Fax 916580052
Correo Electrónico d.ruiz@paracuellosdejarama.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5176/2024 Servicio envejecer con salud 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paracuellosdejarama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios del programa de gestión y dinamización del servicio de
envejecer con salud

Contrato de servicios del programa de gestión y dinamización del servicio de envejecer con saludDescripción 
Valor estimado del contrato 208.121,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.083,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.076,04 EUR.

Clasificación CPV
85322000 - Programa de acción municipal.
85320000 - Servicios sociales.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.paracuellosdejarama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.537,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.474,51 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

G.E. ESCUELAS URBANAS, S.L.
NIF B81468811
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Amparo Usera, 9
(28026) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.713 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.984,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SERVICIOS PROGRAMA ENVEJECER CON SALUD
Fecha de Formalización 21/08/2024

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza San Pedro 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Sesión pública apertura criterios
evaluables de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 11:00 horas
Fecha estimativa pendiente de confirmación y
notificación oficial a través de la PCSP

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vjKIYD1aQxr9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014139525 |  2024-000961396 | Wed, 11 Sep 2024 11:43:28:769 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27073146350384943623220262227241894723 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vjKIYD1aQxr9pbnDwlaUlg%3D%3D

